
OBSAH

EVA ŠKORNIČKOVÁ: ZA ROK JE TU GDPR
GDPR {General Data Protection Regulation} je zkratka, kterou jste možná již 

někde přečetli nebo o ní slyšeli. Pod tímto označením se skrývá obecné nařízení 

na ochranu osobních údajů a je současným nejvíce uceleným souborem pravidel 

na ochranu dat na světě. Co přinese GDPR podnikatelům a samosprávám, o tom 

jsme mluvili s konzultantkou na ochranu dat Mgr, Evou ŠkorniČkovou, která je 

externí specialistkou na tuto problematiku v AK Pečený Fučík Langer.

12

ROZHOVOR S PREZIDENTEM HK ČR VLADIMÍREM DLOUHÝM
Tri roky v čele Hospodářské komory, cechovní život i současná role hospodářských, 

obchodních a průmyslových komor v evropském kontextu, otázka povinného 

členství po vzoru německých Či rakouských organizací i členské příspěvky, jejichž 

výše se živnostníkům ani firmám od 90, let nezměnila, se staly ústředními tématy 

rozhovoru s prezidentem Hospodářské komory Vladimírem Dlouhým,

18

TOMÁŠ KOTRČ: VELETRHY JSOU KŘEHKÉ ZBOŽÍ
Společnost ABF patří od počátku devadesátých let mezi nejvýznamnějšl 

organizátory veletrhů v České republice. Ročně uspořádá téměř čtyři desítky 

veletrhů, což z ní dělá číslo jedna v Praze a dvojku v České republice. O současné 

situaci jsme mluvili s Tomášem Kotrčem, generálním ředitelem společnosti ABF, 

která vlastní a provozuje areál PVA EXPO PRAHA v Letňanech,

24

ROZJETÉ AUTO SE JEN TAK NEZASTAVÍ
Automobilový průmysl je sice složité, ale velmi lukrativní odvětví. Na světě se loni 

vyrobilo téměř 95 milionů aut, což znamená oproti roku 2015 nárůst pěkných 

4,5 procenta, česká produkce osobních a nákladních vozů, která tvoří celými 

14 procenty domácí HDP a pracuje v ní podle oficiálních statistik 113 tisíc lidí 

(ve skutečnosti ale více, protože se do statistik nezapočítávají lidé pracující přes 

pracovní agentury), je na vzestupu. Vloni se v Česku vyrobilo 1,35 milionu aut 

a nákladních vozů, což je nárůst o 8,3 procenta oproti předchozímu období.

28

VZDÁLENOST NENÍ LIMIT
... říká velvyslanec Australského společenství pro Českou republiku, Polsko a Litvu 

Paul Wojcíechowski. Austrálie není sice právě za rohem, ale přesto by neměla být 

mimo zorný úhel českých podnikatelů. Na otázky týkající se investičních příležitostí 

a podnikatelského prostředí Austrálie odpovídali kromě Jeho Excelence Paula 

Wojciechowského také Senior Trade and Investment Commissioner pro Velkou 

Británii, Irsko a region Střední Evropa David Watson, Senior Trade Commissioner 

pro region Střední Evropa Anthony Weymouth a James Turnbull, člen předsednictva 

ABIE Czech Republic.

44


